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Lista e shkurtesave
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Aktivet Profesionale

Drejtoria e Arsimit

Ekipi pér Parandalim dhe Reagim kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit

Ekipi pér Vlerésimin Pedagogjik t& Fémijéve me Nevoja t& Vecanta Arsimore

Institucionet e Arsimit dhe Aft€simit Profesional
Institucionet Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese
Institucion Parashkollor

Kuvendi Komunal

Ministria e Arsimit, Shkencgs, Teknologjisé dhe Inovacionit
Organizaté Jo-Qeveritare

Objektivi Strategjik

Plani Strategjik i Arsimit n& Kosové

Plani i Zhvillimit t&€ Arsimit

Qendra p&r Puné Sociale

Sektori pér Arsim

Sektori pér Administraté dhe Financa

Sektori i Inspeksionit té Arsimit

Sistemi i Menaxhimit t& Informatave né Arsim
Sistemi Ndérkombétar i Klasifikimit t&€ Arsimit
Shkolla e Mesme e Larté

Shoqata e Fizikanéve

Shogata e Matematikanéve

Vlerésimi i Performancés s&€ Mésimdhénésve
Zyra e Informimit

Zyra e Kuvendit

Zhvillimi Profesional i Mésimdhénésve me Bazé né Shkollé

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Hyrje

Plani Vjetor i Punés pér vitin 2026 i Drejtorisé sé Arsimit t& Komunés s€¢ Mitrovicés s€¢ Jugut
paraget dokumentin themelor t& planifikimit strategjik dhe operacional pér zhvillimin dhe
funksionimin e sistemit t& arsimit parauniversitar né nivel komunal. Ky plan pérfshin
objektivat, masat dhe aktivitetet ¢ Drejtorisé sé Arsimit, t& cilat do t& zbatohen gjaté vitit

2026 né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore.

Plani mbulon té gjitha nivelet e arsimit parauniversitar sipas Klasifikimit Standard
Ndérkombétar t& Arsimit (SNKA):

e SNKA 3 - Arsimi i Mesém i Larté (Klasat X-XII),

e SNKA 2 - Arsimi i mesém 1 ulét (Klasat VI-IX),

e SNKA 1 - Arsimi fillor (Klasat I-V),

e SNKA 0 - Klasat Parafillore/Pérgatitore (5-6 vjeg) dhe Arsimi Parashkollor (lindje-5

vjeg).

Ky plan &shté hartuar né pérputhje me Ligjin pér Arsimin Parauniversitar, politikat dhe
udhézimet e Ministris€ s&¢ Arsimit, Shkencé&s, Teknologjis€¢ dhe Inovacionit (MASHTI), si
dhe dokumentet strategjike dhe rregullative né fuqi. Plani synon sigurimin ¢ funksionimit t&
rregullt, efikas dhe cilésor t& sistemit arsimor, duke garantuar kushte t& barabarta dhe

gjithépérfshirése pér t& gjithé nxénésit.

Vizioni i Drejtorisé s&¢ Arsimit &shté krijimi i njé sistemi bashké&kohor t&€ arsimit q& ofron
mésimdhénie cilésore, zhvillim t& potencialit t& secilit nxénés dhe kushte t& sigurta pér mésim
dhe puné edukativo-arsimore. N& funksion t& kétij vizioni, misioni i Drejtorisé s€ Arsimit
gshté¢ ofrimi i arsimit cilésor pérmes zhvillimit profesional t&€ vazhdueshém t&
mésimdhénésve, pérdorimit t& teknologjisé moderne, forcimit t& mekanizmave té cilésis¢ dhe

sigurimit t& geverisjes transparente dhe llogaridhé&nése.

Zbatimi i Planit Vjetor t&€ Punés pér vitin 2026 kérkon bashképunim t&€ ngushté ndérmjet
sektoréve t& Drejtorisé sé Arsimit, institucioneve arsimore dhe partneréve relevanté, me
qéllim t& pérmirésimit t& vazhdueshém t& cilésisé s& arsimit né Komunén e Mitrovicés sé

Jugut.

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Sektori pér Arsim

Plani Vjetor i Punés pér vitin 2026 i Sektorit pér Arsim (SA) paraget dokumentin operativ pér
zbatimin e objektivave strategjike t& Drejtorisé s&€ Arsimit t&€ Komunés s¢ Mitrovicés s€ Jugut
né fushén e arsimit parauniversitar. Ky plan &shté hartuar né pérputhje me kompetencat
ligjore t& komunés, Ligjin pér Arsimin Parauniversitar, Ligji pér Arsimin né Komunat e
Republikés s¢ Kosovés, politikat, dokumentet strategjike, udhézimet dhe rregulloret né fuqi t&

Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MAShTI).

Né funksion t& vizionit dhe misionit t& Drejtorisé s& Arsimit (DA), Sektori pér Arsim (SA)
synon sigurimin e funksionimit t& rregullt, efikas dhe cilésor t& arsimit parashkollor, fillor, t&
mesém t& ulét dhe t&€ mesém t& larté né nivel komunal, pérmes planifikimit t& aktiviteteve
konkrete, koordinimit institucional dhe mbikéqyrjes s& vazhdueshme t&€ procesit edukativo-
arsimor. Fokus i vecanté i kétij plani éshté krijimi dhe ruajtja e njé mjedisi arsimor t& sigurt

dhe gjithépérfshirés, q€ siguron mbéshtetje t€ pérshtatur sipas nevojave t&€ nxénésve.

Gjaté vitit 2026, Sektori pér Arsim do té angazhohet né ngritjen ¢ cilésisé s¢ mésimdhénies
dhe t€ nxé&nies pérmes zbatimit t& kurrikulés dhe planeve mésimore, monitorimit sistematik t&
punés né institucionet arsimore dhe forcimit t&€ bashképunimit me shkollat, prindérit, nxénésit
dhe partnerét relevanté. Njékohésisht, do té monitorohet dhe sigurohet mbledhja, pérpunimi,
raportimi dha analizimi i t& dhénave arsimore né nivel komunal, né funksion té planifikimit

dhe vendimmarrjes s¢ bazuar né€ evidencg, n¢ pérputhje me kérkesat e MASHTI-t.

Plani Vjetor i Punés i Sektorit pér Arsim ka pér géllim rritjen e cilésisé s& shérbimeve ng

fémijériné e hershme, sigurimin e funksionimit t€¢ géndrueshém t& ekipit pér vlerésimin

. pedagogjik . Hmijdve me nevoja t€ vecanta arsimore, si dhe mbéshtetjen e nxénésve me

nevoja té veganta dhe t& atyre me talente dhe aftési t& jashtézakonshme. Plani gjithashtu ka
pér qéllim rritjen e cilésisé s& shérbimeve profesionale mbéshtetése, sigurimin e zhvillimit t&
vazhdueshém profesional t¢ mésimdhénésve dhe parandalimin e braktisjes dhe

mosregjistrimit n¢ shkollé.

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Zbatimi i planit do t& pérballet me disa sfida kryesore, ku ndér kryesoret mund té vegohen:

o Rritja e pérfshirjes s¢ fémijéve né edukimin ¢ hershém;

o Sigurimi i mbéshtetjes financiare pér funksionimin e géndrueshém t& ekipit pér
vlerésimin pedagogjik t& fémijéve me nevoja t& veganta;

o Rritja e numrit t& stafit profesional mbéshtetés, si: psikologé, pedagogé, mésimdhénés
mbéshtetés dhe asistenté pér f&mijét me nevoja té vecanta arsimore;

o Mbéshtetja pér krijim dhe funksionim t& qéndrueshém t& mekanizmave pér sigurimin
e cilésisé;

o Mbéshtetja pér fugizimi e Aktiveve Profesionale (AP) né té gjitha IEAA dhe né nivel
komune;

o Sigurimi i mbéshtetjes financiare pér zhvillimin e vazhdueshém profesional t&
mésimdhénésve;

e Zbatimi efektiv i Planit Komunal t& Veprimit pér Parandalimin e Braktisjes dhe
Mosregjistrimit né Shkoll€ 20242026, i cili do t& ndikohet nga mungesa e mjeteve

dhe resurseve t& nevojshme.

Né pérfundim, ky Plan Vjetor i Punés pér vitin 2026 paraqet bazén pér organizimin,
koordinimin dhe realizimin e aktiviteteve t& Sektorit pér Arsim, né funksion t& pérmbushjes
s€ objektivave t& pérgjithshme t& Drejtorisé sé Arsimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém té
cilésis€ pérmes qasjes gjithépérfshirése dhe t& drejté né arsimin parauniversitar né Komunén

e Mitrovicés sé Jugut.
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Objektivat e Sektorit pér Arsim

Objektivat e Sektorit pér Arsim (SA) pér vitin 2026 jané t& ndérlidhura drejtpérdrejt me
objektivat strategjike t& Planit Zhvillimor t& Arsimit t& Komunés s€ Mitrovicés s& Jugut, si
dhe me prioritetet e pércaktuara nga Drejtoria e Arsimit dhe politikat arsimore né nivel
gendror. Ké&to objektiva synojné orientimin e veprimeve dhe aktiviteteve t&€ sektorit drejt
pérmirésimit t& vazhdueshém t& cilésisé s¢ arsimit parauniversitar, forcimit t€¢ mekanizmave
t& sigurimit t& cilésisé, rritjes sé& gjithépérfshirjes dhe mbéshtetjes s€ bazuar né nevojat e
nxénésve, si dhe avancimit t& planifikimit dhe vendimmarrjes sé bazuar n€ t& dhéna. N& kéte

kuadér, Sektori pér Arsim ka pércaktuar objektivat vijuese:

Objektivi 1:

Monitorimi i vazhdueshém 1 mbarévajtjes s€ procesit edukativo-arsimor né t€ gjitha
institucionet e arsimit parauniversitar n€ nivel komunal.

Objektivi 2:

Krijimi dhe fuqizimi i mekanizmave pér sigurimin e cilésisé né institucionet arsimore
komunale.

Objektivi 3:

Zhvillimi dhe avancimi i vazhdueshém profesional i mésimdhénésve, udhé&heqésve té
institucioneve arsimore dhe personelit profesional.

Objektivi 4:

Rritja e gjithépérfshirjes né sistemin arsimor, duke siguruar mbéshtetje t& pérshtatur sipas
nevojave t& nxénésve dhe duke promovuar pjesémarrjen aktive pa diskriminim dhe me

respektim t& diversitetit.

Objektivi 5:

Pérmirésimi i menaxhimit, pérpunimit dhe shfrytézimit t& t& dhénave arsimore pér planifikim

dhe vendimmarrje t& bazuar né evidencé né nivel komunal.

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Tabela vjetore e aktiviteteve kryesore té planifikuara pér vitin 2026

Nr. | Aktiviteti Pel‘l}l flh? ¢ A / Treguesi i realizimit
realizimit Zbatuesi
T - . Integrimi né& planin e
1 M1rat1m1 1"plan1‘F (€ punes s¢ Janar SA/DA DA-sé dhe publikimi né
Sektorit pér Arsim . ..
ueb faqge t& komunés
Hartimi i kalendarit vjetor
5 pér vizitat monitoruese dhe T SA Kalendari vjetor i
mbéshtetése ne institucionet specifikuar
| arsimore ] ) -
Identifikimi dhe adresimi i Raport bér krvetarin e
3 | nevojave pér Fémijét me Janar Komisioni/SA ko rI; unép; y
Nevoja t&¢ Vecanta Arsimore
Koordinimi i pérzgjedhjes SA/DA/ Vendimi dhe dosja e
4 | se mé&simdhénésit t& dalluar | Janar mésimdhénésit te
. IEAA .
né nivel shkolle pérzgjedhur
Identifikimi 1 nevojave
individuale pér Zhvillim Pasqyra e t&€ dhénave
2 Profesional t& anar SO pérmes pyetésorit
Mgsimdhénésve (ZhPM) -
Citalizae e ediiesie) Raporti pér & jithe KC
Koordinatoréve t€ Cilésisé .- i gat
6 .. Janar-Shkurt | SA té pérzgjedhur né t&
(KC) dhe nxjerrja e .

. gjitha shkollat
rekomandimeve |
Plotésim-ndryshimi i Ekipit
pér Vlerésimin Pedagogjik i Vendimi 1 ekipit sipas

L t& Fémijéve me Nevoja t& fanaShlunNS /D UA nr. 02/2024
Vecanta Arsimore
Pérzgjedhja e Vendim i
8 | mésimdhénésit t€ dalluar né | Janar-Shkurt | SA/SAF/ DA srzaiedhies/Miréniohict
nivel shkolle dhe komune perzgedhy Johy
Organizimi i garave SA/TEAA/ —— N
9 i Janar-Mars garave/Cmimet/
komunale t& fizikés SHF .
Mirénjohjet
10 Organizimi i garave né& nivel SA/TEAA/ Reaultic ©
D o Janar-Mars garave/Cmimet/
vendi t€ matematikés SHM Mirénioh
irénjohjet
11 gzi(ilcrinriél errliil;gi/ira‘rsleﬂ\l jésing L) SRS Elili)r(;lréitefProcesverbalet
J Tetor-Dhjetor | [EAA

pér Komunitet)

e takimeve

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Nr. | Aktiviteti Pen.uflh? ¢ HantEs! / Treguesi i realizimit
realizimit Zbatuesi
Raportet e
Raporti pérmbledhés né fund . shkollave/Raporti
12 té& secilit gjysmévjetor UL Bl Rl Analitik pérmbledhés
1 SA-sé
Analiza e suksesit né fund té ;?;ﬁi}ﬁfaom noa
13 | gjysmévjetorit t& paré t& vitit Shkurt SA/IEAA porting
SMIA/Raporti
shkollor 2025/26 .
analitik 1 SA
Analiza e situatés sé nxénésve Rep O{tl 1 P erfshlrj =
14 .. . Shkurt SA se nxénésve minoritar
té komuniteteve B
né IEAA
Koordinimi 1 organizimit te T ORI
15 Rt teveper I Shiaurt Shkurt SA/IEAA pér gkthltete e
. realizuara
L Vendimi i kryesisé se
flgh[c S RSl hte Shiurt SA/IEAA | KPK/Procesverbali i
Prindérve t¢ Komunés (KPk) .
takimit
Incizimi dhe analiza e rénies
s€ numrit t&€ nxénésve me Ranorti me
17 | fokus né zonat rurale dhe Shkurt SA rekr:)man dime
ShML si dhe ndikimi i tyre né
normat e mésimdhénésve B -
Themelimi i ekipit komunal
pér planifikim dhe mbéshtetje
18 | shkollave pér realizmin ¢ Shkurt SA/DA Vendimi i ekipit
VPM-s¢ pér pértérirje té
licencés
Mbledhje t& rregullta me Shkurt, Maj, Procesverbalet e
19 drejtor shkollash Gusht, Dhjetor SUDILE takimeve
Raporti pér nr. e
Organizimi i punétorive pér SA/SAF/DA/ | punétorive t&
20 1 sMm1A ShleurzQershu s Av mbajtura (Listat e
pjesémarrjes)
Oreanizimi i trainimit dv dit Certifikimi 1 secilit
2] | -rEAriZiL L tragnuhlt dy ditor Shkurt-Dhjetor | SA/DA/IEAA | mé€simdhénés me 16
pér secilin mésimdhénés i .
oré kredi
| Realizimi i vizitave .
monitoruese dhe mbéshtetése L N WAL
22 | 7 - s Shkurt-Néntor SA/TEAA me adresime dhe
né shkolla pér mbarévajtjen e .
e e rekomandime
pérgjithshme
23 Rithemelimi i EPRBM Mars SA/DA Vendimi i EPRBM
komunale komunale

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Nr. | Aktiviteti Jeuiudhae, ) Barttal Treguesi i realizimit
realizimit Zbatuesi
Organizimi i fushatave Raporti pér nr. e fushatave
i . . SA/SAF/ . )
24 | vetédijésuese né Mars-Prill te realizuara (Lista e
. X - DA/IEAA . .
komunitetet jo shumicé pjesémarrjes)
C Raporti pér trajnimet e
Trajnimi i EPRBM . . .
25 Komunale dhe shkollore Mars-Maj SA rr‘lba{tura /.L1stat e
pjesémarrjes
Punétori me Mars- . _— .
= Koordinatorét e Cilésisé Qershor Bl Listat e pjesémarrjes
Plotésim/ndryshimi i
Rregullores komunale pér Mars- Aprovimi i Rregullores me
27 | Vlerésimin Pedagogjik t& SA/DA/ZK/ZI | ndryshim-plotésime né
v gl Qershor .
Fémijéve me Nevoja té Kuvendin Komunal
Veganta Arsimore
Krijimi i rtjetit t& stafit -
28 | profesional mbéshtetés né¢ | Mars SA/DA St.ruktura udheheqe.se ¢
. rrjetit/Procesverbali
nivel komune
29 Krljlml 1 rrjetit t&€ KC né Prill SA/DA St‘ruktura udheheqe.se e
nivel komune rrjetit/Procesverbali
Organizimi i aktiviteteve Numri i sesioneve te
30 | pér orientim né& karrieré Prill-Maj SA/IEAA .
mbajtura
(kl. 6-9)
Hartimi i Planit DAZK! | Aptovimé iplasitas
31 | Zhvillimor Komunal t& Prill-Néntor p m1p
. ZI/KK/ Kuvendin Komunal
Arsimit 2026-2029 N
Partnerét
o . _— SA/SAF/
Hartimi i planit t&€ veprimit E _—
e . DA/ZK/ Aprovimi i planit né
32 | pér siguri n& shkolla 2026~ | Prill-Shtator KK/ Kuvendin Komunal
2029 .
Partnerét
33 Organizimi i Testit t& Mai EZISSST/I / Raportet e shkollave dhe
Arritshmérisé J SA / Rezultatet e testit
IEAA
Fuqizimi i Aktiveve Vendimet e AP-
Profesionale (AP) né t& . ju— ve/Procesverbalet/Struktura
34 gjitha IEAA dhe krijimi i Maj SR llE drejtuese € AP-ve né nivel
AP né nivel komune komune
Koordinimi i organizimit .
35 t& Festis sé Abetares Maj SA/TEAA Raportet e shkollave
36 OKIOZ;(?Z?;:SS?TW&S . Mt SA/IEAA/ Raporti pér numrin e
g J J MAShHTI pjesémarrésve

dyerve t& hapura

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Nr. | Aktiviteti DenIgCc) g [peatest/ Tregpestt
realizimit Zbatuesi realizimit
Koordinimi i regjistrimit te Raportet o
nxénésve né IP dhe klasén . SA/TEAA/ P
KV : LT Maj-Qershor shkollave/Raportet
pérgatitore si dhe né klasén e MAShHTI
paré nga SMIA
| C . Raportet e shkollave
Organizimi i Testit t& SA / MASHTV/
38 Maturés Shtetérore Qershor, Gusht IEAA c_lhe. SA / Rezultatet e
testit
Koordinimi i procesit te REportee
regjistrimit t&€ nxénésve né SA/TEAA/
39 s 2Hle ihje eI ne) ojiinnez Qershor—Gusht MASHTI/SIA shkollave/Raportet
dhe IAAP gegt
Analiza e suksesit né fund t& 5§E§ﬁi§£§aor i nea
40 | gjysmévjetorit t& dyté té vitit | Korrik SA/TEAA SMIA/Ra (I)) - &
shkollor 2025/26 i 4
analitik 1 SA
Koordinimi i organizimR té
41 | aktiviteteve pér festat e Néntor SA/TEAA Raportet e shkollave
Néntorit
Organizimi i garave . Rezultatet e
42 shkollore t& fizikés Dingos — garave/Mirénjohjet
43 | Organizimi i takimit me Dhictor SA/SAF/ B
mésimdhénésit e pensionuar ! DA/IEAA e
mirénjohjeve
Organizimi i garave
44 | shkollore dhe komunale t& Dhjetor IEAA Rezultate‘F °
matematikés garave/Mirénjohjet
Raporti i punés s& Sektorit . Integrimi né raporti e
& pér Arsim Rujcte S DA-s&/Publikimi
Hartimi i planit t& punés s¢ Integrimi né planin e
¢ Sektorit pér Arsim Ll YD DA-sé
. Raportet mujore té
47 gﬁ%’:ﬁ Siri=eullmuOr=R |l or SA/IEAA IEAA/Raportet
pérmbledhése t& SA
Koordinimi i organizimit t& -
48 hglel.ratave né sh.kol.la nga Giaté vitit SA/PK/IEAA Raporju pér ligjératat
Njésia e Komunitetit t& ¢ mbajtura
Policis€ s& Kosovés
) . } Raporti pér numrin e
Mbéshtetje e shkollave pér T SA / MAShTT/ .
49 Gjaté vitit te trajnuarve dhe
Zguls et certifikuarve
Raportet e
s | Koordinimi i praktikes S SA/UMIB/UP/ | Shkolavellistat e
pedagogjike t& studentéve ! IEAA 4

realizuar praktikén
né shkolla

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut
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Nr. | Aktiviteti bepiucha: | [Bagicl Lstnst

| realizimit | Zbatuesi realizimit
Koordinimi 1 vlerésimit

51 t& fémijéve/nxénésve me Giaté vitit SA/SAF/ Raporti me nr. t&
nevoja té vecanta ) EVPFNVA/IEAA | vler€simeve
arsimore B
Shqyrtimi i rasteve me SA/EPRBM Raporti me rastet ¢

52 | tendencé t& braktisjes dhe | Gjaté vitit komunale dhe tra'liuara
parandalimi i braktisjes | shkollore :

Nxitja dhe harmonizimi i
ba"sh.kepu-r.nr“mt midis o SA/IEAA/ KPk/ Nr. 1t?k1m§ve/ )
53 | mésimdhénésve, Gjaté vitit — bashké&punimeve té
PN o Partnerét
prindérve, nxénésve dhe dokumentuara
IEAA - __
Bashképunimi me SIA

54 | P8 lfo.ntr.olhn dh? ) Giaté vitit SA/DA Nr. i inspektimeve
vlerésimin e punés né dhe raporteve
institucionet arsimore
Sél:'lrgrfi?'e'r:ifr:nriﬁre rocesit Nntzepori

55 P . ep Gjaté vitit SA sugjerimeve t&
edukativo-arsimor dhe "

dorézuara
reformave B
Organizimi i aktiviteteve
motivuese dhe“ U SA/IEAA/ Nr. i aktiviteteve

BN RITION S DEr Gjatcivaus Partnerét dhe pjesémarrésve

mésimdhénésit dhe PJ
| nxénésit _ |
Koordinimi me pl‘l.l.‘ld"er. o SA/MASHTI/ Rap(.).rt.l. pér numrin
57 | dhe shkolla pér nxénésit | Gjaté vitit e nxénésve t&
. IEAA .
e riatdhesuar riatdhesuar
Realizimi 1 aktiviteteve t& o st
tjera t&€ monitorimit dhe PaBeHSIPEL(S

58 | Y e e e e Lae Gjaté vitit SA/IEAA dhénat e
raportimit t& t€ dhénave .
né SMIA 8
Zbatimi i aktiviteteve té
lzjjiligﬁargr“e Rlaite SA/DA/IEAA/ Raportet pér

59 | »eprmitpe .| Gjate vitit | MAShTI/PK/QPS/ | aktivitetet e
Parandalimin e Braktisjes B )

T LB Partnerét realizuara
dhe Mosregjistrimit né
Shkollg 2024-2026 |
Bashk&punimi dhe '

60 koordinimi Giats vitit SA/DA/ Raportet
ndérinstitucional dhe L MASKTI/QPS, PK | pérkatése
ndérsektorial
Pul}e me pa.lle (p erso.pe} T Evidenca e

61 | arsimor, prindér, nxénés, | Gjaté vitit SA .

takimeve

etj.)
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< prani i Punés 2026

Té€ dhénat e pérgjithshme

Vitin e ri shkollor 2025/26 e¢ kané filluar 13,330 nxé&nés q&€ i vijojné mésimet n& 39

institucionet arsimore t&€ méposhtme:

. 2 Institucione Parashkollore (IP);
= 26 Shkolla Fillore t& Mesme té Uléta (ShFMU);
* 6 Paralele t&€ ndara t&€ Shkollave Fillore t& Mesme t€ Uléta (ShFMU);

5 Shkolla t& Mesme t& Larta (ShML);

Numri I nxénésve sipas niveleve shkollore

Sipas t& dhénave zyrtare t€ regjistruara né SMIA, numri i nxénésve né institucionet
parashkollore &shté 466 fémijé (359 né gerdhe dhe 107 né shkolla pér grup-moshat 3-5 vjeg);
né nivelin parafillor/klasa pérgatitore 688 nxéné&s, n& nivelin fillor 4809 nxénés, né nivelin e

mesém té ulét 4137 nxénés dhe né nivelin e mesém té larté 3230 nxénés.

Nga numri i pérgjithshém i nxénésve g€ jané pérfshiré né t& gjitha nivelet shkollore, numri
mé 1 madh 1 nxénésve €shté né arsimin fillor (36% e numrit t& pérgjithshém), ndérsa numri

mé i vogél 1 fémijéve &shté né arsimin parashkollor (4% e numrit t& pérgjithshém).

Pérfshirja e nx8nésve sipas niveleve shkollore

466, 4% 688, 5%

3230,24%

4809, 36%

G

3137,21%

® Oiithaed Parashikolion (-5 vipo} w Gilthese) parahiior [Klasa pbrgatitore)

Arsirnl Filloe (Klase 1-5} Gilthead Acstnd { Me st U181 {Riasn 6 9%

s (Thsed Sranm | dMesdm 1 Laend (Klase 1012}
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T¢ dhénat e tjera, sipas klasave pér nivele shkollore, mund t’i shihni né tabelarin e

méposhtém:
Klasa/Niveli Mashkull | Femér | Gjithsej
Grupa 1-2 - 35 23 - 58
Grupa 2-3 38 29 67
Grupa 3-4 64 | 67 131
Grupa 4-5 . 64 77 141
Grupa 5-6 — Parashkollor (Cerdhe) 41 28 | 69
Gjithsej Parashkollor (0-5 vjeg) =1 242 224 466
Gjithsej Parafillor (Klasa pérgatitore) 361 327 688
Klasa 1 - 439 474 913
Klasa 2 481 458 939
Klasa 3 520 492 1012
Klasa 4 484 466 950
Klasa 5 497 498 995
Gjithsej Arsimi Fillor (Klasa 1-5) 2421 2388 4809
Klasa 6 555 497 1052
Klasa 7 532 470 1002
Klasa 8 473 540 1013
Klasa 9 563 507 1070
Gjithsej Arsimi i Mesém i Ulét (Klasa 6-9) 2123 2014 4137
Klasa 10 559 615 1174
Klasa 11 474 | 573 1047
Klasa 12 B 436 573 1009
Gjithsej Arsimi i Mesém i Larté (Klasa 10-12) 1469 1761 3230
Gjithsej nxénés né té gjitha nivelet shkollore 6616 6714 13330
Pasqyra e numrit té paraleleve sipas klasave
]
3
i
5|2
= =<
% g & :
| ol o 1| 2] 9 ¢ _ &
el el 2l 2l el gl sl sl el elsl el sl sl gl 5l Gl Gl E
| B B| E| F| | F| E| 8| &| 5| & §| & & §| &| &) &| B
1P| S| S| S| S| 8] S| 8| M| S| 8| 4| 8| M| S| 8| 8| 4| 4| &
{Nr.| 3 3 6 7 134 3 |68 |68 [72(72]|65]65]|63]| 66|56 50|47 |53 801
N/
\
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& Plani i Punés 2026

Pasqyra e numrit té nxénésve sipas Institucioneve Edukativo - Arsimore

Nr. | Institucionet edukativo-arsimore N.‘.“T.ln !
- nxénésve
1| 1P "Drité Dielli" o 87
2 | IP "Gézimi Yng" 272
3 | ShFMU "Abdullah Shabani" 956
4 | ShFMU "Andon Zako Cajupi" 724
5 ShFMU "Avni Shabani" 10
~ 6 | ShFMU "Aziz Sylejmani” - 105
7 | ShFMU "Aziz Sylejmani"-PN 17
8 | ShFMU "Aziz Sylejmani"-PN B 128
9 | ShFMU "Bedri Gjinaj" 413
10 | ShFMU "Bislim Imeri" - 256
11 | ShFMU "Déshmorét e Kacanollit" 3
12 | ShFMU "Elena Gjika" ) 180
13 | ShFMU "Elmaz Peci" | 27
14 | ShFMU "Eqgrem Cabej" 925
15 | ShFMU "Fazli Greigevci" B 631
16 | ShFMU "Fazli Greigevci" - PN - 139
17 | ShAFMU "Gjergj Kastrioti Skénderbeu" 634
18 | ShFMU "Harun Beka" 207
19 | ShFMU "Harun Beka" - PN 9
20 | ShFMU "Ismail Qemali" 731
21 | ShFMU "Jashar Begu" 20
22 | ShFMU "Jusuf Rexha" 224
23 | ShFMU "Mehé Uka" 30
24 | ShFMU "Migjeni" 990
25 | ShFMU "Musa Hoti" 804
26 | ShFMU "Musa Hoti" - PN 157
27 | ShFMU "Nonda Bulka" 230
28 | ShFMU "Sefedin Smakolli" 22
29 | ShFMU "Shaban Idrizi" 423
30 | ShFMU "Shemsi Ahmeti" 231
31 | ShFMU "Sylejman Vokshi" 154
32 | ShFMU "Trepca" 114
33 | ShFMU "Trepca" - PN 6
34 | ShFMU "Xhevat Jusufi" .38 |,
35 | Gjimnazi "Frang Bardhi" 1035
36 | ShMLE "Hasan Prishtina" 739
37 | ShMLM "Dr. Xheladin Deda" 1006
38 | ShMLT "Arkitekt Sinani" 427
39 | ShMUA/ShMLA "Tefta Tashko" 226
Gjithsej 13330
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<& Prani i Punés 2026

Numri i nxénésve sipas strukturés etnike né vitin shkollor 2025/26

Si¢ jeni né dijeni, mésimi né komunén toné organizohet edhe né gjuhén boshnjake (ShFMU

“Bedri Gjinaj”; Gjimnazi “Frang Bardhi”) dhe né gjuhén turke né ShFMU “A. Z. Cajupi”.

Nxénésit e minoritetit Ashkalinjé, Romé dhe Egjiptiané e vijojné mésimin né€ gjuhén shqipe

dhe jané té integruar né klasat e rregullta me nxénésit shqiptar. Numri 1 nxénésve shumicé

(shqiptar) &shté 13232, ndérsa nxénés minoritar né nivel komune jané 98 nxénés.

Et‘:i'l‘(aetes‘a Shqiptar | Turq | Boshnjak | Ashkalinj¢ | Romé | Egjiptiané | Tjetér
N 13232 |25 11 53 1 3 5
nxencsve -

Numri i nxénésve me nevoja té vecanta né vitin shkollor 2025/26

Numri i nxénésve me nevoja té veganta, qé do ta ndjekin mésimin né& kété vit shkollor, né

nivel komune éshté 173 nxénés, pér t& gjitha nivelet shkollore. Kuptohet, ky numér &shté i

deklaruar nga shkollat né Bazén e t¢ dhénave zyrtare - SMIA (Sistemi i Menaxhimit t&

Informatave né Arsim).

Lloji i démtimeve Nuinri |
nxénésve

Démtime intelektuale - 23
Démtime né t& dégjuar 4
Démtime né t& paré 6
Démtime fizike 12
Démtime t€ shumé&fishta 19
Véshtirési né té folur, komunikim dhe t& gjuhés 34
Autizém 28
Crregullime emocionale dhe t€ sjelljes 12
Véshtirési/Crregullime né t& nxéné 26
Sindromi Daun 9
Gjithsej 173
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< Plani i Punés 2026

Sektori pér Administraté dhe Financa

Plani i punés s& Sektorit pér Administraté dhe Financa (SAF) &shté pérgatitur duke u bazuar
né obligimet dhe detyrat q& dalin nga natyra e sektorit n¢ kuadér t€ Drejtoris€ s€ Arsimit.
Aktivitetet t& cilat kryhen né kuadér t& sektorit pér Administraté dhe Financa jané t&
rregulluara me ligje dhe rregullore financiare dhe administrative pér pjesén mé t& madhe t&
tyre.

Aktivitetet e Sektorit pér Administraté dhe Financa lidhen direkt me t& gjitha g¢éshtjet
Administrative dhe Financiare t& Drejtorisé sé Arsimit duke pérfshiré edhe t¢ gjitha shkollat e
Komunés s& Mitrovicés té cilat menaxhohen nga Drejtoria e Arsimit..

Konsulidimi financiar né Arsimin e Mitrovicés, kryesisht lidhet me Sektorin pér Administraté
dhe Financa. Administrimi i kérkesave pér puné, furnizimet dhe shérbime t¢ institucioneve
parauniversitare né Komunen e Mitrovicés, poashtu éshté pjes€ e planit t&€ punés s& SAF.

Pra t& gjitha ¢éshtjet financiare nga planifikimi dhe realizimi buxhetit jan& t&€ lidhura me

sektorin tone, t& Drejtorisé sé Arsimit dhe té gjitha shkollave né Komunén e Mitrovicés.

Objektivat e Sektorit pér Administraté

Pércaktimi i objektivave né Sektorin pér Administraté dhe Financa, lidhet ngushté me
ngritjen e transparencén financiare dhe sigurisé sé respektimit t& ligjeve dhe Rregullore
financiare me qéllim té realizimit t& objektivave t& Drejtoris€ s€ Arsimit, rrjedhimisht edhe t&

té gjitha Institucioneve arsimore parauniversitare né Komunén tone.

Pér vitin 2026 si objektiva kryesore ne kemi vendosur :
1. Ngritja e llogaridhenies dhe transparenca financiare
2. Pérmirésimi i infrastrukturés sé& shkollave me theks t& veganté sistemi i ngrohjes

3. Rifreskimi i menaxhimit dhe koordinimit té aktiviteteve
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<<<Plani i Punés 2026

Objektivat e kétij plani jané t& lidhura direkt me géllimin e funksionimit t&€ sektorit pér
Administraté dhe Financa né kuadér té Drejtorisé sé Arsimit. Organizimi dhe delegimi i
detyrave té detajizuara ka pér qéllim t& ngrit¢ performancén e SAF dhe dhe arritjen e

objektivave pér secilin zyrtar né vecanti.

Realizimi i planit do t& raportohet né baza tremujore dhe sipas arritjes s¢ rezultateve do t&
azhurohet edhe ky plan. Né& fund t& vitit do t&€ kemi mundési t&€ b&jmé vlersimin e
performances dhe arritjen e objektivave, duke u bazuar né kété plan.

Respektimi i ligjeve dhe akteve nén ligjore né fuqi do t& jeté aktiviteti kryesor i Sektorit pér

Administraté dhe Financa.
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Aktivitetet e Sektorit pér Buxhet dhe Financa né vitin 2026

Gjat€ vitit ky plan do t€ rishikohet disa here sipas nevojés dhe do t& plotésohet me ndryshimet e kérkuara. Plani do t& raportohet ne periudha
tremujore pér realizimin e tij. Realizimi i k&tij plani do t& ndikoj n& performancén e Drejtorisé sé Arsimit. N& vazhdim do t& prezentojmé té
gjitha aktivitetet dhe rezultatet e pritura t& Sektorit pér Administraté dhe Financa né detaje pér & gjitha punét pér t& cilat SAF &shté pérgjegjés

pér planifikimin, pé&rgatitjen, realizimin dhe raportimin e tyre.

Muaji | Aktivitetet/Detyrat Pérshkrimi i punéve Rezuitati i pritur Afati Kohor
Janar | Pranimi i Pranimi i t& gjitha kérkesave nga Institucionet Arsimore pér Raport mbi t& gjitha kérkesat ...08.Janar
Kérkesave pér ndryshime n& Paga.
ndryshime né
Paga |
Pasuria Azhurimi i regjistrit t& Pasurisé t& Institucioneve Arsimore né Raport detaj i regjistrimit t& Pasurisé | ...12 Janar :
KOmunén e Mitrovicgs. |
Azhurimi i regjistrit t€ invetarit duke u bazuar né raportin e I
Komisioneve t&€ shkollave pér Evidentim t& Invetarit i eméruar
nga Drejtori i Shkollés.
Takimi fillestar Takimi me zyrtarét e SAF pér té identifikuar ké&rkesat, detyrat Organizimi i vitit 2024 12 Janar
dhe obligimet e tyre pér vitin 2026.
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ...12 Janar
Paga tyre n& Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore.
Pushimet Vjetore | Planifikimi i pushimit vjetor pér vitin 2026 nga zyrtarét ¢ SFB. Mungesat e zyrtaréve t& mos ndikojné né ...15 Janar
kryerjen e detyrave dhe obligimeve né SAF
Raporti Vjetor Mbledhja e raporteve nga zyrtarét e sektorit pér punét e Raportimi te Drejtori i Arsimit pér t& gjitha ...15.Janar
pérfunduara gjaté muajit dhjetor 2025. Pérgatitjen e Raportit t& aktivitete e kryera né SBF gjaté vitit 2025.
punés pér muajin dhjetor dhe RAPORTIT VJETOR 2026
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Obligimet e

Asistimi n€ pérgatitjen raporti t& obligimeve t& papaguara dhe Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara ..15 Janar
Papaguara bartja e tyre nga viti 2025 né vitin 2026 sipas katgorive t& Drejtorisé sé Arsimit
ekonomike. Forcimi i Kontrollit t& Brendshem
Identifkimi i rrezigeve nga moskryerja e obligimeve ndaj OE.
Qasja né SIMFK Pérgatitja e kérkesave pér qasje né SIMFK. Qasja pér Alokime dhe Nénalokime. ...31 Janar
Miratimi/Refuzimi | Raporti detaj pér t& gjitha kérkesat e Shkollave : Analiza e miratimit dhe refuzimit t& l1éndéve ...31 Janar
i kérkesave T& Miratuara dhe t& Refuzuara
Alokimi i Buxhetit | Njoftimi i t& gjitha Shkollave pér Planin e Shpenzimeve né Informimi n€ koh& mbi alokimet buxhetore nga Janar
SIMFK/ | t& gjitha fondet burimore
Cash Flow Pérgatitja ¢ CashFlow duke u bazuar né& ndarjet buxhetore t& | Alokimet e mjeteve né baza periodike né Janar
ligjit t& Buxhetit 2025 dhe prioritetet e Shkollave pérputhje me prioritetet e pércaktuara.
Zotimet Zotimet e t& gjitha aktiviteteve afatgjate duke pérfshiré Parashikimi i shpenzeimeve rrjedhése dhe Janar
kategorin€ e Mallra dhe Shérbimeve dhe Investimeve Kapitale. zotimi i mjeteve.
Disponueshmérité | Pérgatitja e formularéve pér Deklaratat e nevojave dhe Parapérgatitje pér fillimin e procedurave t& Janar
e Mjeteve Disponueshmerité € mjeteve pér t& gjitha projektet kapitale dhe Prokurimit 2026
kontratat t& cilat do t& inicohen gjaté vitit 2026 nga Drejtoria e
Arsimit.
Vlerésimi i Stafit Vleré&simi i stafit sipas kritereve t& pércaktuara me Rregullore, Performanca e stafit t& SAF. Janar
pér punét punét e realizuara gjatg vitit 2025
Shkurt | Raportii punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitia | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 shkurt |
Janar 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ... 10 shkurt
Paga tyre né Divizionin e Pagave t& Ministris€ s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né& pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ...15 shkurt
Papaguara | muajit Janar 2026 t€ Drejtorisé s& Arsimit + Shkollave
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Hartimi i

Finalizimi i t& gjitha specifikave t& tenderéve pér projektet | Raport mbi té gjithé tenderét q& do t& inicohen ...20 shkurt
Specifikave té kapitale gjaté vitit nga Drejtoria e Arsimit.
projekteve
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin aktual Raport i freskuar mbi ecuring e imlementimit t& | ,..20 shkurt
Prokurimeve nga Drejtoria e Arsimit

Inicimi i t& gjitha Inicimi i t€ gjitha tenderéve pér prokurim n& Zyren e Prokurimit | Shpallja e tenderéve né kohé né ményré q€ té ... 15 shkurt
tenderéve pér t€ Komunés s& Mitrovicés gjitha kontratat ti kemi active deri né& gjysmé t&
Investime Kapitale ' muajit Prill
né Arsim

Mars Raporti i punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Mars
Shkurt 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Organizimi i Organizimi i ceremonies pér pérzgjedhjen e mésimdhénésve t& Ceremoni solemne pér pranimin e 07 Mars
Eventit pér dalluar pér vitin mésimor aktual mirémnjohjeve nga mésimdhénésit dhe
mésimdhénésit e prezenetimi i projekteve kapitale
Dalluar
Ndryshimet né Pérgatitja e formular&ve pér ndryshimet n& Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ...10 Mars
Paga tyre n€ Divizionin e Pagave t€ Ministris€ s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né€ pérgatitjen e obligimeve t&€ papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara ..15 Mars
Papaguara muajit Shkurt t& Drejtorisé s€ Arsimit + Shkollave
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin aktual Raport i freskuar mbi ecuring e imlementimit t& ...20 Mars

Prokurimeve nga Drejtoria e Arsimit

Prill Raporti i punés Mbledhja e raporteve t&€ punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Prill
Mars 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Rishikimi i Pla;nit Organizimi i takimit pér té rishikuar PVP dhe pér t& analizuar Realizimi i Planit Vjetor t& Punés. 09 Prill
Vjetor té Punés implementimin e tij dhe ndryshimet e nevojshme.
Raport mbi Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria e Arsimit Analiza mbi punét dhe shérbimet e pranuara ...10 Prill
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faturat e pranuara

| nga Drejtoria e Arsimit dha krahasimi i tyre

TM1 2026
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet n& Paga dhe dor&zimi i Ekzekutimi i pagave me té gjitha ndryshimet ..10 Prill
Paga tyre n& Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né€ pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) té papaguara | ...15 Prill
Papaguara muajit Mars t& Drejtoris€ s€ Arsimit + Shkollave
Miratimi/Refuzimi | Raporti detaj pér t& gjitha kérkesat e Shkollave : Analiza e miratimit dhe refuzimit t& 1éndéve ...30 Prill
i kérkesave T& Miratuara dhe t€ Refuzuara / Pérvec faturave
Pér TM1
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin 2026 Raport i freskuar mbi ecuriné e imlementimit t& e .30 Prill
Prokurimeve nga Drejtoria € Arsimit
Maj Raporti i punés Mbledhja e raporteve té punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Maj
Prill 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Ndryshimet né& Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t€ gjitha ndryshimet ..10 Mgj
Paga tyre n& Divizionin e Pagave t& Ministrisé s&€ Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né pérgatitjen e obligimeve t&€ papaguara deri fund té Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ..15 Maj
Papaguara muajit Prill t€ Drejtorisg s&€ Arsimit + Shkollave
Qarkorja Njoftimi me Qarkoren Buxhetore 2027/01 dhe pérgatitja e Raport mbi Planifikimin fillestar pér ndarjen e ...25 Maj
Buxhetore 2027/01 | buxhetit fillestar pér t& gjitha Shkollat. buxhetit 2027
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin aktual. Raport i freskuar mbi ecuriné e imlementimit t& ...30 Maj
Prokurimeve nga Drejtoria e Arsimit

Qershor | Raportii punés Mbledhja e raporteve t€ punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Qershor
Maj 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t€ gjitha ndryshimet ...10 Qershor
Paga tyre né Divizionin e Pagave t&€ Ministrisé sé Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né€ pérgatitjen e obligimeve t&€ papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ...15 Qershor
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Papaguara | muajit Maj t& Drejtoris€ sé Arsimit + Shkollave
Korniza Ndarja e Buxhetit pér Drejtoring e Arsimit dhe t& gjitha shkollat | Identifikimi i kufijve buxhetore pér té gjitha ...20 Qershor
Afatmesme sipas fondeve burimore dhe kufijve t& pércaktuar né KAB. kategorité ekonomike Dorézimi
Buxhetore DBF
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin aktual Raport i freskuar mbi ecuring e imlementimit t& | ...30.06.2024
Prokurimeve nga Drejtoria e Arsimit

Korrik | Rishikimi i Planit | Organizimi i takimit pér t& rishikuar PVP dhe pér t& analizuar Realizimi i Planit Vjetor t& Punés. 01 Korrik
Vjetor té Punés implementimin e tij dhe ndryshimet e nevojshme.
Raporti i punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét ¢ SAF dhe pérgatitia | Krahasimi i punéve n& raport me planin dhe ...05 Korrik
Qershor 2026 € Raportit Mujor. raportimi i tyre
Raport mbi Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria e Arsimit Analiza mbi punét dhe shérbimet e pranuara ..10 Korrik
faturat e pranuara nga Drejtoria e Arsimit dha krahasimi i tyre
TM2 2026
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ..10 Korrik
Paga tyre né€ Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore. |
Obligimet e Asistimi n€& pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara ..15 Korrik |
Papaguara muajit Qershor t&€ Drejtoris€ s& Arsimit + Shkollave |
Dégjimet Organizimi i dégjimeve buxhetore me drejtor/e t& shkollave né Identifikimi i kérkesave financiare té 03-07 ;
Buxhetore me kaudg@r t& procesit t& planifikimit t& Buxhetit 2025-2027. Drejtoreve pér vitin 2026 korrik
Drejtor/e té
Shkollave
Raporti mbi Filtrimi i kérkesave t& drejtoreve gjaté dégjimeve buxhetore, Pérmbledhja e kérkesave t& Drejtoreve ..10 Korrik
Dégjimet eleminimi i k&rkesave t& pérséritura dhe Pérgatitja e Raportit mbi
Buxhetore me dégjimet buxhetore me Drejtor/e
Drejtor Shkollash
Plani i Prokurimit | Rifreskimi i Planit mbi procedurat e prokurimit pér vitin 2024. Raport i freskuar mbi ecuring e imlementimit té

...30 Korrik |
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Prokurimeve nga Drejtoria e Arsimit

Gusht | Raporti i punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Gusht
Korrik 2026 e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorgzimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ..10 Gusht
Paga tyre n€ Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi n& pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ...15 Gusht
Papaguara muajit Korrik t&€ Drejtoris€ s& Arsimit + Shkollave
Furnizimi i Fumnizimi i shkollave me t& gjitha materialet administrative pér Krijimi i kushteve administrative pér komplet ...30 Gusht

furnizimit me

vitin shkollor

vitin shkollor

material

administrative

Furnizimi i Furnizimi i shkollave me t€ gjitha materialet higjienike pér vitin | Krijimi i kushteve higjienike p&r komplet vitin ...30 Gusht
furnizimit me shkollor shkollor

material Higjienik

Furnizimi i Furnizimi i shkollave me t& gjitha lende djegese per ngrohje pér | Krijimi i kushteve te ngrohjes pér komplet vitin | ...30 Gusht
furnizimit me vitin shkollor shkollor

Léndé Djegése

Nafté

Furnizimi i Furnizimi i shkollave me t& gjitha lende djegese per ngrohje pér | Krijimi i kushteve te ngrohjes pér komplet vitin | ...30 Gusht
furnizimit me vitin shkollor shkollor

Léndé Djegése

Dru

Furnizimi i Furnizimi i shkollave me t& gjitha lende djegese per ngrohje pér | Krijimi i kushteve te ngrohjes pér komplet vitin | ...30 Gusht

furnizimit me

Léndé Djegése

Pelet

vitin shkollor

shkollor
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Buxheti 2027-2030

Finalizimi i Draft-Buxhetit dhe procedimi te DBF Aprovimi i Draft-Buxhetit Gusht

Shtator | Raportii punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét € SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Shtator |
Gusht 2026 ¢ Raportit Muyjor. raportimi i tyre |
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ...10 Shtator
Paga tyre n€ Divizionin e Pagave t&€ Ministrisé s& Financave. ligjore.
Finalizimi i Furnizimi me 1éndé djegése (DRU, PELET dhe NAFTE) Raport mbi furnizimet me 1&ndé djegése. ...15 Shtator
furnizimit me Faturimi dhe ekzekutimi I pagesave
Iéndé djegése
Obligimet e Asistimi né pérgatitjen e obligimeve t&€ papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ...15 Shtator
Papaguara muajit Gusht 2024 t&€ Drejtorisé€ s€ Arsimit + Shkollave

Tetor Rishikimi i Planit | Organizimi i takimit pér té& rishikuar PVP dhe pér t& analizuar | Realizimi i Planit Vjetor t& Punés. 01.10.2024
Vjetor té Punés implementimin e tij dhe ndryshimet e nevojshme.
Raporti i punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Tetor
Shtator 2026 ¢ Raportit Mujor. raportimi i tyre
Raport mbi Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria e Arsimit Analiza mbi punét dhe shérbimet e pranuara ..10 Tetor
faturat e pranuara nga Drejtoria e Arsimit dha krahasimi i tyre
TM3 2026
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t€ gjitha ndryshimet ..10 Tetor
Paga tyre né Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi né pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& | Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara ..15 Tetor
Papaguara muajit Shtator 2026 t&€ Drejtoris€ s€ Arsimit + Shkollave
Miratimi/Refuzimi | Raporti detaj pér t€ gjitha kérkesat e drejtorive tjera : Analiza e miratimit dhe refuzimit t& l&ndéve ...31 Tetor
i kérkesave Té& Miratuara dhe té Refuzuara / Pérvec faturave Pér TM3
Mbyllja e Afatit t&¢ | Njoftimi paraprak i Shkollave pér mbylljen e afatit t& zotimeve Efikasisteti i zotimit t& mjeteve 31 Tetor
Zotimeve pér kategoring ekonomike t& Investimeve Kapitale.

Néntor | Raporti i punés Mbledhja e raporteve t&€ punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitia | Krahasimi i pun&ve né raport me planin dhe ...05 Nentor
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Tetor 2026

€ Raportit Muyjor.

raportimi i tyre

Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me t& gjitha ndryshimet ...10 Netor
Paga tyre n& Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore.
Obligimet e Asistimi n& pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t& papaguara | ...15. nentor |
Papaguara muajit Tetor 2026 t& Drejtorisé s& Arsimit + Shkollave
Mbyllja e Afatit t&¢ | Njoftimi paraprak i Shkollave p&r mbylljen e afatit t& zotimeve Efikasisteti i zotimit t& mjeteve 26 Neéntor
Zotimeve pér kategoring ekonomike t&€ Mallrave dhe Shérbimeve.

Dhjetor | Raporti i punés Mbledhja e raporteve t& punés nga zyrtarét e SAF dhe pérgatitja | Krahasimi i punéve né raport me planin dhe ...05 Dhjetor
Néntor 2026 - e Raportit Mujor. raportimi i tyre
Ndryshimet né Pérgatitja e formularéve pér ndryshimet né& Paga dhe dorézimi i Ekzekutimi i pagave me té gjitha ndryshimet ...10 Dhjetor
Paga tyre n& Divizionin e Pagave t& Ministrisé s& Financave. ligjore. |
Mbyllja e afatit t¢ | Njoftimi paraprak i Shkollave pér mbylljen e afatit t& t& gjitha Efikasisteti i zotimit t& mjeteve 12 Dhjetor |
Zotimeve zotimeve pér vitin 2026(pérvec avanseve) |
Obligimet e Asistimi n& pérgatitjen e obligimeve t& papaguara deri fund t& Raportimi i obligimeve (faturave) t&€ papaguara | ...15 Dhjetor
Papaguara muajit Nentor 2026 t& Drejtoris€ s& Arsimit + Shkollave
Mbylija e vitit Njoftimi paraprak i Shkollave pér mbylljen e afatit t& Efikasisteti i ekzekutimit t& pagesave 24 Dhjetor
fiskal ekzekutimit t&€ pagesave pér vitin aktual
Inventarizimi per | Pranimi I raporteve te inventarizimit nga Shkollat - Raport per Inventarizim dhe dorezim te 25 Dhjetor
vitin Aktual zyrtjara e Pasuris€ pér vitin aktual
Takimi pérmbyllés | Organizimi i takimit p&rmbyllés t& stafit SAF | Analiza e realizimit t&€ Planit Vjetor 2026 27 Dhjetor
Plani Vjetor i Mbledhja e PVP t€ zyrtaréve SBF dhe pérgatitja e Planit Vjetor ‘ Pérgatitja pér vitin 2027 31 Dhjetor
Punés 2027 2027
Plani i Prokurimit | Pérgatitja e Planit t& Prokurimit pér vitin 2027 dhe dorézimi tek | Raport — Planit t& Prokurimit 2027 ...31 Dhjetor
2027 | zyrtari pérgjegjés i Prokurimit.

Fage 26

Drejtoria e Arsimit - Mitrovicé e Jugut



BUXHETI 2026 - ARSIM DHE SHKENCIE
2026
A e AGADHE MALLRADHE  SHPENZIME SUBV]EESONE SHPENZIME -
RROGA SHERBIME KOMUNALE NSRS KAPITALE
d e 7 g h i j k
SHPERZIMETTOTALE 1240 1163830580 1,221,02000 | 163,000.00 2000000 1310,312.00 14,352,637.80
Granti Qeveritar - Pérgjithshém 9 1,134,753.80 100,000.00 163.000.00 1.215,000.00 2,612,753.80
GrantiSpecifikpér Arsim [ 1231 1046055200 | osie2000 | | ~ | esamw|  1isessam
'Té Hyrat-V'etauake 0 43,000.00 170,000.00 " 233,000.00
Granti Qeveritar - Pérgjithshém 9 100,000.00 163,000.00 1,215,000.00 1,574,353.60
T€ Hyrat Vetanake 20,000.00 20,000.00
Arsim ParaFillor | 59 - 25102000 | . 732.854.06
Granti Specifik pér Arsim 59 481,834.06 101,020.00 582,854.06
_ Té Hyrat Vetanake 150,000.00 150,000.00
Arsim Fillor 874 817722806 |  600,000.00 . f 8,777.228.06
f Granti Specifik pér Arsim 874 8,177,228.06 600,000.00 8,777,228.06
Arsim Mesém | 298 2.882,890.08 00000 . o 9531200 | 324820208
Granti Qeveritar - Pérgjithshém 1,038,400.20 1,038,400.20
Granti Specifik pér Arsim 298 1,801,489.88 250,000.00 | 95,312.00 2,146,801.88 |
Té Hyrat Vetanake 43,000.00 20,000.00 | 63,000.00 |
N ~

Drejtori i Arsimi

7

“Shefki Begu

Sektori pér Administrajé dhe Financa
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